
 

标段编号：  2509-440343-04-05-611711001001 

 

深圳市建设工程施工招标投标
文件

 

标段名称： 庙角岭水厂提标改造工程-EPC项目 

 

投标文件内容： 资信标文件 

 

投标人： 深圳市利源水务设计咨询有限公司、深圳市环水建设工程有

限公司 

 

日期： 2025年11月06日 



















































1

2.投标人同类工程业绩

序号 项目名称 建设内容
合同价

（万元）

合同签订时

间（年 月 日）

备

注

1

沙湖水厂一期工程

设计采购施工总承

包（EPC）

沙湖水厂现状规模为 10万吨/天常规处理，

沙湖水厂一期工程本次新建 10 万吨/天常规

处理+20万吨/天深度处理、污泥处理，项目

总投资为 44721.43万元。

35181.13

9771

2022年11月

16日

2

坂雪岗水厂深度处

理工程设计采购施

工总承包（EPC）

坂雪岗水厂现状规模为 15万吨/天常规处理，

坂雪岗水厂深度处理工程新建 15万吨/天深

度处理。坂雪岗水厂深度处理工程建设内容

包括新建深度处理构筑物、增加污泥于化处

理设备、对部分现状设施改造以及完善厂区

智慧水务控制系统等。

(1)深度处理设施:新增臭氧生物活性炭深度

处理设施，主要包括:格栅及预臭氢接触池、

后臭氧接触池、活性炭滤池、反冲洗泵房、

发生器间、液氧站等。

(2)污泥处理设施:新增污泥处理设备，在现

有污泥处理设施基础上增加污泥低温于化设

施，使污泥含水量由 80%降低至 50%。

(3)部分现状设施改造:加药间部分老旧设备

更换，增加部分应急处理药剂投加设备，送

水泵房及脱水车间增加隔音措施，厂区自用

水管道更换等。

(4)完善厂区智慧水务控制系统，厂区相应的

变配电系统、自控系统和净水厂总平面布置。

17959.05

7669

2025年 8月

14日

3

深圳市深汕特别合

作区西部水厂项目

(二期)设计施工采购

(EPC)工程设计施工

采购总承包

深圳市深汕特别合作区西部水厂(二期)设计

采购施工(EPC)工程项目建设规模为5万m3/d，

自用水量 5%，出水水质满足国家标准《生活

饮用水卫生标准》(GB5749-2022)及深圳市地

方标准(生活饮用水水质标准》

(DB4403T60-2020)要求。西部水厂一期工程

格栅间、配水井、前臭氧接触池、送水泵房、

加药加氯间及矣氧发生间土建已按15万m3/d

建成，已安装设备规模 5万 m3/d，本次二期

工程补充 5万 m3/d设备安装，折板絮凝泡、

斜管沉淀池、V型滤池、臭氧接触池、活性炭

滤池及清水池按 5万 m3/d建成本次二期工程

需新增 5万 m3/d处理构筑物。污泥税水车间

土建已按 15万 m3/d建成;原有化验室搬迁后

7626.699

442

2023年 6月

19日



2

改造装修:新建化验楼装修，其中 1、2层为

化验室，3层为配套用房(含中控室、裆案库

房、办公室、值班室)，档案库房一体化智能

管理包含软硬件设备的安装，以及一期其他

零星修缮工程。回收水池、污泥浓缩池、污

泥平衡池、池反冲洗泵房及液氧站可满足 10 

万 m3/d 生产需求。

4

深圳市布吉水质净

化厂三期工程设计

采购施工总承包

（EPC）

深圳市布吉水质净化厂三期工程选址位于龙

岗区西环路东侧、德兴花园小区西侧、泽润

华庭南侧、规划环德路北侧空地处，总占地

面积 3.09公顷。根据本工程的实际情况，结

合现状紧邻的布吉水质净化厂二期工程半地

下式的结构形式，本工程生产构筑物采用双

层覆盖半地下式结构布置形式并在上方建设

上盖公园。总规模为 15万㎡/d，总变化系数

Kz为 1.5，土建一次性建成，近期设备按照 10

万㎡/d安装。布吉三期采用半地下结构，污

水处理工艺采用“细格栅+曝气沉砂池+三段

式 A0生物池+矩形周进周出二沉池+高密度沉

淀池+精密过滤器+紫外线消毒”，污泥处理工

艺采用“离心脱水+低温干化”。出水水质主

要指标达到《地表水环境质量标准》准类标

准(其中 SS<8mg/L，TN≤10mg/L)，出厂污泥

含水率不大于 40%。气排放达到《城镇污水处

理厂污染物排放标准》(GB18918-2002)一级

标准;噪音执行《工业企业厂界噪音标准》

(GB12348-2008)中的Ⅱ类标准，白天≤60分

贝，夜间≤50分贝近期布吉水质净化厂服务

范围包括了布吉街道、吉华街道和丹竹头泵

站辖区范围、大小坑泵站辖区范围和沙湾南

部片区;远期污水收集范围主要包括龙岗区布

吉街道和清水河北部局部片区。

19927.4
2020年 1月

13日

5

南山水质净化厂一

套系统升级改造工

程设计采购施工总

承包

南山水质净化厂属“深圳市污水排海工程”

子工程的内容，总设计处理规模为 73.6万

m3/d。厂内现有两套处理系统:一套系统为一

级应急防洪处理系统，采用“预处理+初沉池”

工艺处理后通过 1#排海泵房深海排放，设计

规模 35.2万 m3/d。由于一套系统为预处理系

统，处理能力差，出水水质较差，未能达到

一级 A排放标准。二套系统为预处理+二级生

化处理系统，污水经“粗格栅+细格栅+旋流

沉砂池+生化处理系统”处理后通过 2#排海泵

房排放，实现了二套系统预处理与二级生化

处理规模相匹配为 56万 m3/d，其生化出水达

19414.21
2021年 3月

11日



3

到优于一级 A标准。现对一套系统处理量缩

减至 17.6万 m3/d，采用沉淀、反应一体式的

污水处理工艺设备及配套管线进行升级改造。

升级改造后南山水质净化厂总处理能力维持

73.6万 m3/d，两套系统出水混合后达到一级 A

排放标准



4

1.沙湖水厂一期工程设计采购施工总承包（EPC）



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17

2.坂雪岗水厂深度处理工程设计采购施工总承包（EPC）



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29

3.深圳市深汕特别合作区西部水厂项目(二期)设计施工采购(EPC)工程设计施工

采购总承包



30



31



32



33



34



35



36



37



38

4.深圳市布吉水质净化厂三期工程设计采购施工总承包（EPC）



39



40



41



42



43



44



45



46



47

5.南山水质净化厂一套系统升级改造工程设计采购施工总承包



48



49



50



51



52



3.拟派工程总承包项目经理（项目总负责人）同类工程业绩

序号
项目名

称
工作内容

合同价

（万元）

合同签订时间/

竣工验收时间

（年 月 日）

拟派工程总

承包项目经

理姓名及在

本项目中担

任的职位

1

深圳市

深汕特

别合作

区西部

水厂项

目(二期)

设计施

工采购

(EPC)工

程设计

施工采

购总承

包

深圳市深汕特别合作区西部水厂(二期)

设计采购施工(EPC)工程项目建设规模为

5万 m3/d，自用水量 5%，出水水质满足

国家标准《生活饮用水卫生标准》

(GB5749-2022)及深圳市地方标准(生活

饮用水水质标准》(DB4403T60-2020)要求。

西部水厂一期工程格栅间、配水井、前臭

氧接触池、送水泵房、加药加氯间及矣氧

发生间土建已按 15万 m3/d建成，已安装

设备规模 5万 m3/d，本次二期工程补充 5

万 m3/d设备安装，折板絮凝泡、斜管沉

淀池、V型滤池、臭氧接触池、活性炭滤

池及清水池按 5万 m3/d建成本次二期工

程需新增 5万 m3/d处理构筑物。污泥税

水车间土建已按 15万 m3/d建成;原有化

验室搬迁后改造装修:新建化验楼装修，

其中 1、2层为化验室，3层为配套用房(含

中控室、裆案库房、办公室、值班室)，

档案库房一体化智能管理包含软硬件设

备的安装，以及一期其他零星修缮工程。

回收水池、污泥浓缩池、污泥平衡池、池

反冲洗泵房及液氧站可满足 10 万 m3/d 

生产需求。

7626.69

9442

合同签订时间：

2023年 6月 19

日

竣工验收时间：

2025年 5月 21

日

许拥军

项目总负责

人































4.项目团队人员配置情况一览表

序

号

拟任项目机

构岗位职务
姓名 技术职称

注册执业资格

类别
注册专业 备注

1

工程总承包

项目经理

(项目总负

责人)

许拥军 高级工程师

注册公用设备

工程师（给水排

水）

不分专业

2 设计负责人 甘光华 高级工程师

注册公用设备

工程师（给水排

水）

不分专业

3 工艺设计人

员
杨芸 高级工程师

注册公用设备

工程师（给水排

水）

不分专业

4
工艺设计人

员
汤文琪 高级工程师

注册公用设备

工程师（给水排

水）

不分专业

5
工艺设计人

员
曾果 中级工程师

注册公用设备

工程师（给水排

水）

不分专业

6
工艺设计人

员
李英杰 中级工程师 / /

7
结构设计负

责人
王睿 高级工程师

一级注册结构

工程师
不分专业

8
结构设计人

员
费滢达 中级工程师 / /

9
结构设计人

员
陈浩铭 中级工程师 / /

10 造价人员 刘畅 高级工程师
一级注册造价

师
土建

11 造价人员 郑泽林 中级工程师
一级注册造价

师
土建

12 造价人员 林溢锋 助理工程师 二级造价师 土建

13
建筑专业工

程师
李波 中级工程师

一级注册建筑

工程师
不分专业

14
建筑专业工

程师
覃金龙 中级工程师

二级注册建筑

工程师
不分专业

15
建筑专业工

程师
李雨飞 助理工程师 / /



16
电气校审人

员
薛向真 高级工程师

注册电气工程

师（供配电）
不分专业

17
电气校审人

员
李建 中级工程师 / /

18
电气校审人

员
欧阳俊威 助理工程师

注册电气工程

师（供配电）
不分专业

19
电气校审人

员
陈冬 中级工程师 / /

20
施工专业负

责人
张海建 中级工程师

二级注册建造

师

市政公用

工程

21 生产负责人 刘爽 中级工程师 / /

22 技术负责人 刘斌 高级工程师
一级注册建造

师

市政公用

工程

23 安全负责人 张松林 中级工程师 安全员 C证 /

24 质量负责人 张磊 中级工程师
二级注册建造

师

市政公用

工程

25 造价负责人 韦献珍 中级工程师
一级注册造价

师
水利工程

26 施工员 钟亮亮 无 施工员 市政

27 施工员 梁锐乾 无 施工员 市政工程

28 安全员 蒙钟传 中级工程师 安全员 C证 /

29 安全员 龙嘉平 无 安全员 C证 /

30 质检员 何治 无 质量员
市政工程

质量员

31 标准员 朱智强 助理工程师 标准员证 /

32 劳务员 杨易晗 中级工程师 劳务员证 /

33 资料员 郑壮鑫 助理工程师 资料员证 /

34 造价员 吴小键 助理工程师
二级注册造价

师

土木建筑

工程

共计 34 人，其中：

1.拟投入的团队成员是否都提供 6 个月社保证明： 是；否，    人无社保证明

2.执业资格 27 人

3.高级职称 8 人、中级职称  16 人





1.工程总承包项目经理(项目总负责人)：许拥军

 







2.设计负责人：甘光华







3.工艺设计人员：杨芸







4.工艺设计人员：汤文琪







5.工艺设计人员：曾果



 





6.工艺设计人员：李英杰





7.结构设计负责人：王睿







8.结构设计人员：费滢达





9.结构设计人员：陈浩铭





10.造价人员：刘畅







11:.造价人员：郑泽林









12.造价人员：林溢锋









13.建筑专业工程师：李波







14.建筑专业工程师：覃金龙







15.建筑专业工程师：李雨飞





16.电气校审人员：薛向真







17.电气校审人员：李建





18.电气校审人员：欧阳俊威







19.电气校审人员：陈冬





20.施工专业负责人:张海建









21.生产负责人:刘爽





22.技术负责人:刘斌









23.安全负责人:张松林







24.质量负责人:张磊







25.造价负责人：韦献珍







26.施工员:钟亮亮





27.施工员:梁锐乾





28.安全员：蒙钟传







29.安全员：龙嘉平





30.质检员：何治





31.标准员：朱智强







32.劳务员：杨易晗







33.资料员：郑壮鑫







34.造价员：吴小键







5.履约评价情况

序号 项目名称 评价等级 评价单位 评价时间 备注

1

沙湖水厂一期工程

设计采购施工总承

包（EPC）

优秀

深圳市坪山

自来水有限

公司

2025年4月1

日

2
深圳市布吉水质净

化厂三期工程
优秀

深圳市环水

启航水质净

化有限公司

2024年4月1

日

3

深圳市深山特别合

作区西部水厂项目

（二期）设计施工

采购总承包

优秀

深圳市深汕

特别合作区

深水水务有

限公司

2025年 2月

17日



1.沙湖水厂一期工程设计采购施工总承包（EPC）



2.深圳市布吉水质净化厂三期工程



3.深圳市深汕特别合作区西部水厂项目（二期）设计施工采购总承包


	封面
	投标人基本情况
	投标人同类工程业绩
	拟派工程总承包项目经理（项目总负责人）同类工程业绩
	项目管理班子情况
	履约评价

